Проект
ПСКОВСКАЯ  ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О согласовании передачи объекта жилищного фонда муниципального образования  «Город Псков» по договору мены
В соответствии с областной адресной программой «Переселение граждан из аварийного жилищного  фонда в 2009-2010 годах с учетом необходимости стимулирования развития  рынка жилья» (2 этап), утвержденной Постановлением Администрации Псковской области от 25.03.2009  № 83,  на основании статьи 24 Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Псков», утвержденного Решением Псковской городской Думы от 14.10.2008 № 552, руководствуясь статьей 23 Устава муниципального образования «Город  Псков»,

Псковская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Согласовать передачу Афанасьевой Вере Михайловне в  собственность муниципальной комнаты жилой площадью 11,4 кв.м в трехкомнатной квартире № 117 дома № 1 по улице Никольская, деревня Родина, Псковский район, Псковской области с передачей в собственность муниципального образования «Город Псков» квартиры № 7 общей площадью 12,9 кв.м дома № 117 по улице Советской Армии города Пскова, принадлежащей на праве собственности Афанасьевой В.М.
2. Считать мену жилых помещений равнозначной (равноценной).
     3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания Главой города Пскова.
Глава города Пскова                                                                       И.Н.Цецерский

Проект Решения вносит:

Глава Администрации города Пскова                                          П.М.Слепченко
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ  ЗАПИСКА

к проекту Решения Псковской городской Думы

«О согласовании передачи объекта  жилищного фонда муниципального  образования «Город Псков» по договору мены»
В соответствии с областной адресной программой «Переселение граждан из аварийного жилищного  фонда в 2009-2010 годах с учетом необходимости стимулирования развития  рынка жилья (II этап)», утвержденной Постановлением Администрации Псковской области от 25.03.2009  № 83, права собственников жилых помещений, расположенных в аварийных жилых домах, обеспечиваются путем предоставления жилых помещений по договорам мены.
В связи с расселением аварийного жилого дома № 117 по улице Советской Армии города Пскова:

 - Афанасьевой Вере Михайловне передается муниципальная комната жилой площадью 11,4 кв.м в трехкомнатной квартире № 117  дома № 1 по улице Никольская деревня Родина, Псковский район, Псковской области по договору мены, с передачей в собственность муниципального образования «Город Псков» квартиры № 7 общей площадью 12,9 кв.м дома № 117 по улице Советской Армии города Пскова, принадлежащей на праве собственности Афанасьевой В.М.

31.05.2012 данный вопрос рассматривался на комиссии по жилищным вопросам при Администрации города Пскова, где  принято решение о предоставлении Афанасьевой В.М. вышеуказанной комнаты по договору мены (выписка из протокола прилагается).

Подготовленный проект Решения не противоречит действующему законодательству, не потребует внесения  изменений и дополнений в другие нормативно-правовые акты и дополнительных материальных затрат.

           Проект Решения подготовлен отделом по реализации федеральных и муниципальных программ Управления по учету и распределению жилой площади Администрации города Пскова (т.72-02-54).

Начальник Управления по учету

и распределению жилой площади

Администрации города Пскова                                                        В.А.Лукин
ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 9
заседания комиссии по жилищным вопросам при Администрации города            от 31.05.2012 г.
Присутствовали:
Председатель комиссии – Заместитель Главы Администрации города Пскова С.Д.Калинкин
Заместитель председателя комиссии – начальник Управления по учету и распределению жилой площади Администрации города Пскова В.А. Лукин
Секретарь комиссии: С.Л.Крылова
Члены комиссии: Мусаева М.А., Н.В.Соколова, В.Н.Иванова, Е.Н.Горностаева
                                                    Повестка дня:
4. Рассмотрение проекта Решения Псковской городской Думы «О согласовании передачи объекта жилищного фонда муниципального образования  «Город Псков» по договору мены»:

Согласовать передачу Афанасьевой Вере Михайловне в  собственность муниципальной комнаты жилой площадью 11,4 кв.м в трехкомнатной квартире № 117 дома № 1 по улице Никольская, деревня Родина, Псковский район, Псковской области с передачей в собственность муниципального образования «Город Псков» квартиры № 7 общей площадью 12,9 кв.м дома № 117 по улице Советской Армии города Пскова, принадлежащей на праве собственности Афанасьевой В.М.
                Слушали: В.А.Лукина
       Решили: единогласно передать объект жилищного фонда.

Подписи членов комиссии:

подпись        В.Н.Иванова              подпись      М.А.Мусаева

подпись        Н.В. Соколова           подпись      Е.Н.Горностаева
Председатель комиссии:     подпись    С.Д.Калинкин

Зам.председателя комиссии:   подпись  В.А. Лукин
Секретарь комиссии:          подпись    С.Л. Крылова

Выписка из протокола верна.

Начальник отдела по реализации

федеральных и муниципальных программ

Управления по учету и распределению

жилой площади Администрации города Пскова                       Е.Н.Горностаева